

Talenter udtaget til landshold

GYMNASTIK: Sille Jørgensen og Freja Nielsen er udtaget til akrolandsholdet og skal repræsentere Danmark.

Af Ulrik Bachmann

FUGLEBJERG: Det er vildt.

Og det er nok heller ikke helt gået op for de to endnu.

Men det skulle være ganske vist, at 12-årige Sille Jørgensen og hendes makker i gymnastikdisciplinen sportsakrobatik, Freja Nielsen, 16, er blevet udtaget sammen med 28 andre gymnaster fra hele landet. De er udtaget til seniorlandsholdet og skal sandsynligvis til Italien i påsken for at repræ-

sentere de danske farver.

De to var for to uger siden til udtagelsesstævne i Jylland sammen med en lang række andre sportsakrobarer fra forskellige klubber i Danmark. Og landstræneren var så begejstret for de to pigers evner til at lave en serie med rytme, momenter og spring, som det hedder, at de kom med på holdet.

- Faktisk fik vi det først at vide nogle dage senere. Vi fik at vide, at vi skulle tjekke på internettet. Min mor var den første, der så det. Hun gav mig besked, og så tror jeg, at jeg gav Sille besked, siger Freja Nielsen.

Det rigtige landshold

Holdkammeraterne i Fuglebjerg IF overraskede de to lørdag med surprise i Fuglebjergshallen. Da Freja og Sille kom til træning, stod de alle klar med flag og lykønskninger.

De to har dannet par på gymnastikgulvet i to sæsoner, men de har begge dyrket gymnastik, siden de lærte at gå.

Der er godt nok ikke lige så mange, som dyrker sportsakrobatik, som der er gymnaster, der dyrker sportsakrobatik, men udtagelsen er til gengæld flottere. For det er ikke et ungdomslandshold, som de to er udtaget til, men derimod det rigtige seniorlandshold.

Deres træner Anette Hedegaard, som var blandt få pionerer, der i sin tid bragte sporten til Danmark, er naturligvis stolt. Hun har selv været landstræner en gang, men det er længe siden.



Det kræver styrke, balance, smidighed og også rytmisk sans at nå til tops som sportsakrobat. Freja Nielsen og Sille Jørgensen mestrer det hele.

Foto: Ulrik Bachmann

- Det er så fantastisk, at når DGF beslutter, at der skal udtages et landshold igen efter 20 år, så er der Fuglebjerg-gymnaster på holdet.

Og Freja og Sille har fortjent det. Deres ihærdighed, styrke og elegance er helt i top. Og så har de evnen til at samarbejde. Mest af alt tror jeg, at de bliver belønnet, fordi de har en helt usædvanlig vilje, siger Anette Hedegaard.

Klar til flere rejser

Begge piger træner sammen med deres holdkammerater flere gange om ugen - også lørdag. Efter udtagelsen til landsholdet kommer der endnu mere træning på programmet.

- Nu skal vi til landsholdstræning hver 4. til 6. uge.

Også i Jylland. Og så kræver det lidt mere hjemmetræning, siger Freja Nielsen.

I første omgang er det imidlertid de øvrige landsholdsgymnaster, som kommer til Fuglebjerg. 22. februar er der planlagt landsholdstræning i Fuglebjergshallen.

- Men ellers skal vi ud at rejse lidt mere, end vi plejer. Jeg tror, det bliver meget sjovt, siger Sille Jørgensen.

Og klassekammeraterne på deres skoler er imponerede.

- De er sådan lidt wauw, fortsætter Sille Jørgensen.

Farvel efter 39 år

FUGLEBJERG: Halinspektør i Fuglebjergshallen siden 1. maj 1976, 67-årige Bjarne Nielsen, havde tirsdag aften absolut sidste arbejdsdag, inden han fra 1. februar tager hul på tilværelsen som pensionist.

Og hans sidste opgave blev såmænd at rydde op i den store hal A efter håndboldtræning.

- Det er blevet til 39 år på nær fire måneder. Så er det vist også nok, siger Bjarne Nielsen, da Sjællandske lagde vejen forbi hallen.

De sidste par dage i januar går med fridage fra tjansen i hallen. Og der allerede fyldt op i fritidskalenderen.

- Onsdag skal jeg besøge min gamle søster, som desværre er kommet på plejehjem, siger Bjarne Nielsen,

som nu ikke er så sikker på, at folk i Fuglebjerg har set det sidste til ham.

- Jeg vil nok komme i hallen stadigvæk. Mon ikke, spørger han spøgefuldt.

Det er halinspektøren i Grønbrohallen i Sandved, som nu får til opgave at sørge for at holde kalenderen ajour og sørge for, at alt er, som det skal være, til hallens mange brugere. Der har allerede i et stykke tid været et samarbejde mellem de to halbestyrelser, og Bjarne Nielsen er sikker på, at det kommer til at gå godt.

- Når nu der ikke er behov for lige så meget mandskab, så er det naturligt, at det er mig, man skiller sig af med. Jeg er jo faktisk nået pensjonsalderen.

ulba

Svinebesætning og drikkevandsinteresser

Debat

MILJØ: Elmer Jacobsen tager 26. januar udgangspunkt i, at de nye byrådsmedlemmer har givet udtryk for frustration over at være tvunget til at skulle afvikle velfærdssamfundet fremfor at optimere det. Det er klart, at Venstre ikke er tynget af den slags anfægtelser, da det jo netop er Venstre, der i budgetforliget har krævet, at vi skal forringe servicen frem for at sætte skatten 0,2 % op.

Når Elmer Jacobsen fremfører, at argumentet for at godkende en 5-dobling af en svinebesætning ved Højbjerg er, at det ska-

ber arbejdspladser, så er det vist på tide at minde om, at en stor del af de ansatte indenfor landbruget taler alt andet end dansk, og ofte er ansat under dårlige lønforhold og på sæsonarbejdspladser med dårlige vilkår. Når der er problemer på slagterierne, så skyldes det ikke, at der er mangel på slagtegrise, men at avlerne sender deres svin til slagting syd for grænsen.

Højbjerg er udpeget som et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). I Kommuneplanen står der, at ved placering af anlæg, der kan indebære en risiko for grundvandsforurening, skal der tages særlige hensyn til beskyttelse af grundvandsres-

sourcen. Når politikerne skal behandle en sådan sag, så er det fordi der kan udøves et skøn, når der træffes en beslutning. I modsat fald ville der være tale om en rent administrativ afgørelse.

I forbindelse med godkendelse af særligt vandforbrugende industri og vandingskrævende jordbrug, skal der tages hensyn til grundvandsbeskyttelsen og mulighederne for vandindvinding. Før arealerne inddrages til sådanne formål, skal der foretages vurderinger for at sikre, at eksisterende og fremtidige indvindingsinteresser ikke berøres.

I § 19 i lov om husdyrgodkendelse står der, at et hus-

dyrbrug skal kunne drives uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er uforenelig med hensynet til omgivelserne.

Der er derfor god grund til at standse op og overveje, om det er hensigtsmæssigt pr. automatik at tillade etablering af så store husdyrbrug indenfor et OSD område. Særligt når man i Kommuneplanen har udlagt et område i nærheden, hvor dette vil kunne lade sig gøre uden de samme risici.

Helle Jessen (S)
næstformand
teknisk udvalg
Havbakken 285,
Karrebæksmunde



Bjarne Nielsen synes godt nok, det er en smule underligt, at hans tid i Fuglebjergshallen er forbi. Det er også mærkeligt, hvis han havde haft det anderledes efter næsten 39 år.

Foto: Ulrik Bachmann